
Número 42 Martes 4 de marzo  Año 2025

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Ofi cial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Ofi ciales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Ofi cial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución del Concejal de Transportes, Movilidad, Interior y Personal número 1516, 26 de febrero 
de 2025, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo por el sistema general de acceso libre de 1 plaza de AYUDANTE DE CEMENTERIO, de la plantilla 
de personal laboral del Ayuntamiento de Toledo. RESUELVO.

Concluido el plazo de presentación de las solicitudes para la participación en el proceso selectivo 
convocado por Resolución nº 11088, de 18 de diciembre de 2024, de la Concejalía de Régimen Interior, 
por la que se convoca el proceso selectivo para la cobertura por el sistema general de acceso libre 1 plaza 
de AYUDANTE DE CEMENTERIO de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Toledo, publicada 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 250, el 31 de diciembre de 2024, y de conformidad con 
lo dispuesto en las Bases 4.1 y 4.2 de la convocatoria RESUELVO:

1º.- Publicar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE

***1978** ARANA LOPEZ SEBASTIAN LISANDRO
***9766** ARBIOL MARTINEZ ANAI
***4186** AREVALO MARTIN PEDRO
***9862** AZAÑA TORIJA CARLOS
***8634** BALLESTEROS MATUTE MANUEL
***4524** CABALLE PAVON JUAN FRANCISCO
***5657** CEDILLO GARCIA ROBERTO
***5466** DE BLAS DAVILA JOSE ANTONIO
***4861** DE JESUS MARTINEZ AFRICA ROGELIA
***6162** DE LA CUERDA SANCHEZ HORNEROS JESUS MIGUEL
***4731** DE LA ROSA BARBERO ADAN
***0314** DIAZ RUIZ JAIME
***5790** EGEA FERNANDEZ MANUEL
***7094** FERNANDEZ OLIVA BONIFACIO
***1208** GAITAN SALINERO CARLOS
***9188** GARCIA DE BLAS GALVEZ ROBERTO
***0012** GARCIA VAZQUEZ JOSE ALBERTO
***4284** LACARCEL GAMEZ JOSE
***7336** LOPEZ SANTOS MIGUEL ANGEL

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 42 · Martes, 4 de marzo de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***8627** LORENTE HERAS ANGEL
***4281** MACIAS APARICIO ANTONIO 
***8864** MAINOU DE ISIDRO ALBERTO
***7395** MALLADA BAIZAN SECUNDINO
***3902** MARTIN-MACHO BARRIOS MALAQUIAS
***0408** MOLERO DE AVILA YANGUES DAVID
***5031** MORA FERNANDEZ JOSE MANUEL
***8703** MORA FERNANDEZ GUILLERMO
***4208** MORALES VILLALTA JESUS
***2815** MORENO AMOR JOSÉ ANTONIO
***0908** MORENO MARIN JUSTINO
***5459** NAVARRO CORDOBA RAFAEL
***5190** ORGAZ RICAS ALFREDO
***7064** ORTIZ VILLAJOS ENCINAS JAVIER
***9301** PANTOJA RODRIGUEZ GERARDO
***7538** PAREDES PALOMO LUIS
***6431** PINGARRON CRESPO ROBERTO
***7275** PINILLA DIAZ MIGUEL ANGEL
***0367** PLEITE PANIAGUA SERGIO
***1932** RODRIGUEZ HIGUERAS JESUS
***1142** RUBIO SERRANO SAUL
***6475** SALAS CASANOVA MIGUEL ANGEL
***0340** SANCHEZ ARBIOL ASIER
***9202** SANCHEZ HERNANDEZ JUAN 
***3462** SARGENTO HERNANDEZ ALEJANDRO
***0445** SEDEÑO CALDERON ANTONIO JESUS
***6314** UGARTE RECIO FERNANDO GABRIEL
***0107** YEPES QUERENCIAS JAVIER

  ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS NOMBRE Causa exclusión

***9707** ALFARO GARAY ADRIAN NICOLAS Incumplimiento base 3.4
***6708** MEDINA DEL ALAMO JESUS Incumplimiento base 3.1
***6345 KANZLER BLANCO MILAGROS BARBARITA Incumplimiento base 3.1

***5585** PEREZ GONZALEZ JORGE JUAN Incumplimiento base 3.4

CAUSA EXCLUSIÓN FORMA SUBSANACIÓN

3.4. Derechos de examen.
Incumplimiento de la condición de demandante 

de empleo en la fecha de publicación.
Acreditar el pago de tasa correspondiente

Incumplimiento base 3.1 Modelo solicitud firmada

2º.- Abrir un plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución 
para que los aspirantes excluidos del proceso selectivo subsanen los defectos que motivan su exclusión. 
Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a ser admitidos, 
serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Toledo, 26 de febrero de 2025.- El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.
Nº.I.-1089

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

10
89

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-03-04T08:09:23+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




